acceptae in suis ordinibus; et sic quihbet tractatus noster

videtur mihi debere nobis proficere ad commodum et consola-

tionem, sed tractatus specialiter de his sectis, cum certi sumus

quod plus instant pro defensione istorum ordinum privatomm,

quam instant pro observantia legis Dei ; sed quae major insania,

quam ad traditiones frivolas tantum attendere, et legem Dei

tam pretiosam dimittere? Et quid scimus nos, si personae

istarum sectamm, quas placet Deo ex sua gratia illustrare.

Auctor absol-
vit comnienta-
tionem de ordi-

nibus mendi-
cantium.

1 ludicra] luciferina, A.B.C. ^ si] om. B. ' istud] sicut, B.

primae manus, ed. pr. * regaliam] regulam, B.C. ed. pr. ' bone]

bene, B. primae manus, A.
ed. pr. ^ istam] om. ed. pr.

TRIALOGUS.

* ideo] idcirco, ed. pr. ^ iste] ille,
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ram esse
denionstratur
prinio testi-

moniis scrip-

turae sacrae,

dimittant has sectas frivolas et traditiones hominum, sicut Paulus

ex Christi gratia dimisit ceremonias legis veteris et traditiones

legales, intentus pure et specialiter legi Christi? Multo magis

fratres possunt per Dei gratiam illustrari^. Unde quidam

moralisantes hoc verbum Christi Lucae xxi :
' erunt signa in

sole et luna, et stellis' intelligunt per illa signa perturbationes

quae fiunt a^ populo laicali de papa principaliter perturbante

ecclesiam, licet debeat^ esse ' soV movens et illuminans atque

vivificans totam ecclesiam militantem; per ^ lunam' autem capi-

entem virtutem suam a sole intelligunt tres ordines possessio-

natos, ut canonicos et monachos et Hospitalares'', qui viant et

illuminantur instabiliter tanquam luna; per ^ stellas' vero intelli-

gunt sectas et personas de ordinibus mendicantium ; illi enim

tanquam stella cometa^ fixa in aere caliginoso, significant cer-

tius mortes spirituales ecclesiae militantis. Sed experimento

didici, quod tractatus de istis ordinibus dolorem ingerit tam sub-

jectivum quam objectivum. Ideo placet, ut monebas, tractatui

isti valefacere et de statu beatitudinis pertractare.

Sed primo omnium videtur mihi^ supponendum catholicis,

quod omnis homo resurget in corpore, anima reunita'^ cum
ipso perpetuo permansura. Hoc autem docet fides apostoli

\ Corinth. xv. declarans pulchre ex resurrectione Christi, qui

est frater noster, homo nobiscum univoce, quod omnes et

singuli resurgemus: 'tradidi, inquit, vobis quod et^ accepi, quo-

niam Christus^ mortuus est pro peccatis nostris secundum scrip-

turas, et quia sepultus est et quia resurrexit tertia die secundum